КАРАР                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «21» ноябрь 2019 й .             № 34             «21» ноября 2019 года

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

     На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2016г. №153 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан (с изменениями на 18.06.2019 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Зиннатуллину И.В.

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                              Р.Р. Гареев
Приложение

к постановлению главы сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от 21 ноября  2019 года № 34
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения

  Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид мунуслуги  (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг

	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	Физическое лицо, юридическое лицо

	2
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ
	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	Физическое лицо, юридическое лицо

	3
	Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	юридические лица и физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица, субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся арендаторами недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	Физическое лицо, юридическое лицо

	5
	Присвоение и аннулирование адресов объекту адресации
	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	Физическое лицо, юридическое лицо

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет МР Туймазинский район
	Бесплатно
	Физическое лицо

            Управляющий делами Администрации

              сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет:                                                         И.В.Зиннатуллин